
Co warto wiedzieć na temat komunikacji z dzieckiem:

Na wczesnym etapie życia mózg dziecka rozwija się bardzo szybko. Ten
czas jest często nazywany „oknem możliwości” dla nauki języka.
Dzieci niesłyszące/niedosłyszące, które korzystają z usług wsparcia
językowego przed szóstym miesiącem życia często mogą nauczyć się
języka w takim samym tempie jak dzieci słyszące.
Rodziny same muszą zdecydować, co będzie odpowiednią opcją
komunikacyjną dla ich dziecka i całej rodziny.
Nie czuj się pod presją, aby podejmować szybkie decyzje o tym, jak
komunikować się ze swoim dzieckiem; pamiętaj też, że Twój obecny
wybór nie musi pozostać z Twoją rodziną na zawsze.
Czasem rodziny stwierdzają, że jedna forma komunikacji sprawdza się
najlepiej; inne korzystają z więcej niż jednej formy.
Amerykański język migowy (ASL) jest językiem wizualnym. Jest to
wyjątkowy język migowy, który różni się od angielskiego. Używa się go
poprzez ruchy rąk, ciała i twarzy.
Fonogesty pomagają dzieciom słyszeći „widzieć” mowę. Nauczyciele i
rodzice układają dłonie w specjalne kształty lub „sygnały” w pobliżu
twarzy, kiedy mówią. Pomaga to dzieciom odróżnić słowa, które mogą
brzmieć i wyglądać podobnie.
Język słuchany i mówiony (LSL) uczy dzieci polegania na słuchu, kiedy
uczą się mówić. Metody mogą być „słuchowo-ustne” lub „słuchowo-
werbalne”.
Komunikacja całkowita łączy w sobie system języka migowego z
językiem mówionym. Dzieci zachęca się do używania w komunikacji
oczu, uszu, głosu i rąk.
Oto kilka wskazówek podczas komunikacji z dzieckiem: 

Trzymaj dziecko blisko, aby mogło skupić się na Twojej twarzy. 
Usadź dziecko tak, aby często Cię widziało. 
Zminimalizuj odgłosy w tle.
Zadbaj o dobre oświetlenie (nie za ciemne i nie za jasne). 
Często nawiązuj kontakt wzrokowy.
Naśladuj dźwięki i ruchy swojego dziecka i czekaj, aż je powtórzy.
W ciągu dnia wchodź ze swoim dzieckiem w interakcje i komunikuj
się z nim.
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Zasoby:

11.23 Communication Options
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